[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 07.06.2017 № 823
р.п. Крестцы

О подготовке и проведении праздника, посвящённого Дню России

В целях подготовки и проведения праздника, посвящённого Дню России
Администрация Крестецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый План проведения культурно-массовых и спортивных мероприятий, посвященных Дню России (далее Мероприятие).
2.Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по подготовке и проведению праздника, посвящённого Дню России (далее оргкомитет).
3.Комитету культуры, спорта и архивного дела Администрации муниципального района:
организовать на территории муниципального района проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий, посвящённых Дню России;

обеспечить подготовку и проведение V Фестиваля-конкурса самодеятельного творчества трудовых коллективов «Овация», посвящённого Дню России 12 июня 2017 года (далее Фестиваль конкурс);

обеспечить подготовку и проведение акции «Поёт вся страна».
4.Комитету строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального района уведомить Государственное областное казённое учреждение «НовгородТрансАвиа» о необходимости внесения изменений в маршруты движения междугородного общественного автотранспорта на период времени проведения Мероприятия с 18.00 до 19.00.
5.Рекомендовать:

5.1.ОМВД России по Крестецкому району:

5.1.1.Обеспечить перекрытие движения автотранспорта 12 июня 2017 года с 17.45 по Советской площади во время проведения Фестиваля-конкурса;

5.1.2.Обеспечить охрану общественного порядка на Советской площади с 17.45 до окончания Фестиваля-конкурса;

5.2.Муниципальному унитарному предприятию «Крестецкое городское хозяйство» принять меры по проведению в порядок мест проведения Фестиваля-конкурса.
пм

№ 0823-п
2
6.Обществу с ограниченной ответственностью «Туристическая фирма «Садко» внести изменения в маршрут городского транспорта с учётом перекрытия улиц во время проведения Фестиваля-конкурса и дать информацию в газету.

7.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы администрации

А.В.Тимофеев
Утверждён
 постановлением Администрации
муниципального района
от 07.06.2017 № 823

План мероприятий, посвящённых Дню России

	Дата и время проведения
	Место
проведения
	Название и форма
мероприятия
	Ответственный

	04.05
10:00
	Зал этнографии выставочный зал
	«Три символа России навсегда»
Час истории с презентации ко Дню России
	Петрова Н.В.
Ромасюк С.В.

	07.06-13.06

	Центральная районная библиотека
	«История России в художественной литературе»

Выставка-обзор
	Изосова А.В.

	07.06

12.00
	Далёвская

библиотека
	Книжно-иллюстративная выставка
	Громова О.И.

	08.06

11.00

	Центральная районная библиотека
	«Их имена в истории России»

Презентация
	Павлова О.В.

	09.06-13.06
	Леспромхозовская библиотека
	«Я живу в России»

Книжно-иллюстративная выставка
	Рогалёва М.И.

	10.06-15.06
	Детская

 библиотека
	«Если книгу прочитаешь, лучше Родину узнаешь» Выставка-обзор
	Кондратьева Л.В.

	11.06

11.00
	Старорахинская библиотека
	«Русь, Россия, Родина моя»

Час истории
	Купцова А.Ф.

	11.06

13.00
	Сомёнский СДК
	«Ты тоже родился в России!»
Познавательная игровая программа  для подростков
	Булина А.Г.

	11.06

13.00
	Ляковская

 библиотека
	«Россия милая, тебя я воспеваю»
Литературный час
	Маркова В.Д.

	11.06

13.00
	Ракушинская библиотека
	«Вслед за солнцем»
Выставка-путешествие
	Розина В.Е.

	11.06

21.00
	Сомёнский СДК
	«Музыка России!»

Диско-программа для молодёжи
	Булина А.Г.

	11.06

13.00
	Локотской СДК
	«Мы умеем дружить»
Семейно–игровая программа для смешанной аудитории
	Аввакумова О.В.

	12.06

11.00
	Винский СДК
	«Моя судьба - Моя Россия»

Викторина  для детей
	Бугрина Е.В.

	12.06

12.00
	Зайцевская библиотека
	«Российская символика»
Конкурс рисунков на асфальте
	Кулик М.А.

	12.06

12.00
	Новорахинский СДК
	«Я люблю тебя Россия»

Тематическая познавательная программа для детей и подростков
	Николаева Ю.С.

	12.06
12.00
	Устьволмская библиотека
	«Русь, Россия, Родина моя»

Познавательная викторина
	Наумова В.Г.

	12.06

13.00
	Устьволмский СДК
	«Я – Россиянин»

Концерт, посвященный Дню России для смешанной аудитории
	Тимофеева В.М.

	12.06

13.00
	Локотской СДК
	«День России»

Познавательная программа для детей
	Аввакумова О.В.

	12.06

15.00
	Ручьевской СДК
	«Мы дети твои дорогая Земля»

Игровая программа  для детей и подростков
	Федорова С.А

	12.06

18.00
	пл. Советская
	«Овация»

Районный конкурс самодеятельного творчества работников предприятий и организаций поселка, посвящённый Дню России
	Никитина Е.Н.

	12.06

19.00
	пл. Советская
	Акция «Поёт вся страна»
	Никитина Е.Н.

	13.06
10.00
	Ямская
библиотека
	«Овеянный славою флаг наш и герб»
Обзор литературы
	Жолобова Н.Б.

______________________________________________________
Утверждён
постановлением Администрации
муниципальной района
от 07.06.2017 №823
Состав

организационного комитета по проведению

по подготовке и проведению праздника, посвящённого Дню России

	Христофорова О.В.
	заместитель Главы администрации муниципального района, председатель оргкомитета

	Тимофеев А.В.
	заместитель Главы администрации муниципального района, заместитель председателя оргкомитета

	Музыкина Т.П.
	председатель комитета культуры, спорта и архивного дела Администрации муниципального района, секретарь оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Арсентьев А.И.
	начальник ОМВД России по Крестецкому району (по согласованию)

	Зинина С.А.
	председатель комитета строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального района

	Кривцов С.В.
	директор муниципального унитарного предприятия «Крестецкое городское хозяйство»

	Петрова Т.В.
	старший менеджер по транспорту ООО «Туристическая фирма «Садко» (по согласованию)

______________________________________